

**PBH 27.519 ApS**  
**Strandpromenaden 6**  
**8700 Horsens**

**CVR-nr. 25 81 56 02**

**Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 27/03 2020

---

Michael Højbak Jonassen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	10
Balance pr. 31. december 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

PBH 27.519 ApS  
Strandpromenaden 6  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 81 56 02  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Poul Erik Bystrup  
Michael Højbak Jonassen  
Svend Smedegaard  
Paul Martin Sørensen

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 427.477, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 2.571.372.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>658.089</b>	<b>679.432</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>42.704</u>	<u>17.430</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>700.793</b>	<b>696.862</b>
Finansielle indtægter		14	0
Finansielle omkostninger		<u>(152.787)</u>	<u>(138.358)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>548.020</b>	<b>558.504</b>
Skat af årets resultat	1	<u>(120.543)</u>	<u>(122.863)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>427.477</u></b>	<b><u>435.641</u></b>
Foreslået udbytte		300.000	432.000
Overført resultat		<u>127.477</u>	<u>3.641</u>
		<b><u>427.477</u></b>	<b><u>435.641</u></b>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	<u>7.222.394</u>	<u>7.179.690</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>7.222.394</b></u>	<u><b>7.179.690</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>7.222.394</b></u>	<u><b>7.179.690</b></u>
Andre tilgodehavender		1.162	1.410
Selskabsskat		<u>34.368</u>	<u>7.667</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>35.530</b></u>	<u><b>9.077</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>129.770</b></u>	<u><b>273.314</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>165.300</b></u>	<u><b>282.391</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>7.387.694</b></u>	<u><b>7.462.081</b></u>

**Balance pr. 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.146.372	2.018.895
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	432.000
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b><u>2.571.372</u></b>	<b><u>2.575.895</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		535.951	509.040
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>535.951</u></b>	<b><u>509.040</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.976.116	4.089.815
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b><u>3.976.116</u></b>	<b><u>4.089.815</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	140.752	122.538
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.000	12.000
Anden gæld		91.503	92.793
Deposita		60.000	60.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>304.255</u></b>	<b><u>287.331</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.280.371</u></b>	<b><u>4.377.146</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>7.387.694</u></b>	<b><u>7.462.081</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	2.018.895	432.000	2.575.895
Betalt ordinært udbytte	0	0	(432.000)	(432.000)
Årets resultat	0	127.477	300.000	427.477
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>2.146.372</b>	<b>300.000</b>	<b>2.571.372</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	93.632	117.326
Årets udskudte skat	<u>26.911</u>	<u>5.537</u>
	<b><u>120.543</u></b>	<b><u>122.863</u></b>

## 2 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2019	<u>7.179.690</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>7.179.690</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	0
Årets værdireguleringer	<u>42.704</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>42.704</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>7.222.394</u></b>

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Pr. 31. december 2019 har ledelsen fastlagt med et individuelt afkastkravet til 10 ud fra et forsigtighedsprincip for erhvervsejendomme. Afkastkravet ligger højere end det generelle afkastkrav på 7,25 ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2019. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balalcedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv.

Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 23 % og 24 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 1 % og 2% af lejeindtægterne.



## Noter til årsrapporten

### 2 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt en individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 9,5 % - 10,5 %. Den gennemsnitlige tomgang kan opgøres til 0 %.

Ændringer i skøn over tomgang for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i tomgang	(0,5) % kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Tomgang	(0,5)	0,0	0,5
Dagsværdi	7.602.520	7.222.394	6.878.471
Ændring i dagsværdi	380.126	0	(343.923)

### 3 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 4 anparter à nominelt kr. 31.250. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	3.491.952	3.547.000
Mellem 1 og 5 år	484.164	542.815
Langfristet del	3.976.116	4.089.815
Inden for et år	140.752	122.538
	<b>4.116.868</b>	<b>4.212.353</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 4.213, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 7.222.